DocuColor Igen 3 e recursos módulo de acabamento denominado “fábrica 
de livro” (upgrade da engine central da solução, com atualização tecnológica da Igen da terceira 
para a sua quinta geração). Empresa adjudicatária: Rentex Comércio Locações e Serviços Ltda, 
lote 01 (único). Valor total do lote 01 (único): R$ 967.000,00 (novecentos e sessenta e sete mil 
reais). Salvador-BA, 20 de março de 2024. Maria Cristina Novaes M. Netto - Pregoeira.
HOMOLOGAÇÃO:
O Diretor-Geral da Empresa Gráfica da Bahia - EGBA no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o art. 57 da Lei Federal nº. 13.303/16 e o art. 97 do Regulamento de Licitações e Contratos

[...]

Vigilância e segurança patrimonial presencial para a Procuradoria do Interior - Núcleo 
Regional de Juazeiro.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

Empresa adjudicatária: FBA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA, no valor 
anual estimado de R$ R$ 57.435,48 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e 
quarenta e oito centavos).
Salvador - BA, 20/03/2024 - Jucilene Meneses do Sacramento Bispo - Pregoeira.

HOMOLOGAÇÃO
A Procuradora Geral do Estado, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, da Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 002/2024, para

[...]

disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE PLACAS DE VEÍCULOS E MOTOCICLETAS PARA 
SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA. Empresas adjudicatárias: REFLETE PLACAS DE 
VEICULOS LTDA. CNPJ nº 11.873.573/0003-08. Lotes: 01 e 04. Valor total: R$ 222.125,00 
(duzentos e vinte e dois mil, cento e vinte e cinco reais). POINT INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PLACAS LTDA. CNPJ nº 34.298.971/0001-81. Lotes:02 e 03. Valor total: R$ 163.345,00 (cento 
e sessenta e três mil, trezentos e quarenta e cinco reais). Critério de julgamento: Menor Preço.
Salvador- BA, 20/03/2024. Taíza da Silva Cabé - Pregoeira Oficial

HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, da Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 053/2024,

[...]

credenciada Pátios Nordeste SPE Ltda, situados nas cidades de Ilhéus, Jacobina, Juazeiro, 
Paulo Afonso e Simões Filho. O Edital de Homologação do Leilão, objeto do Processo SEI 
nº 049.4635.2023.0080629-77, está disponível no endereço eletrônico www.detran.ba.gov.br. 
Homologa-se o referido certame no valor total de arrematação R$ 483.520,00 (quatrocentos e 
oitenta e três mil, quinhentos e vinte reais), conforme descrito na Ata do Leilão (00085708365) e 
no relatório de encerramento da CCL (00085709355).

PRESTAÇÃO DE CONTAS - LEILÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

Municípios Quant. de Lotes Valor Inicial R$ Valor Final R$
Ilhéus 16 R$9.100,00 R$41.250,00